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Międzynarodowe organizacje doceniają ekspertów PSE! 

 

Grzegorz Bojar, dyrektor Departamentu Teleinformatyki PSE został członkiem Komitetu 

ds.  Cyfryzacji – Digital committee, w międzynarodowej organizacji zrzeszającej europejskich 

operatorów sieci przesyłowych ENTSO-E. 

23 listopada 2017 r. Zarząd ENTSO-E zatwierdził nominacje przewodniczącego, 

wiceprzewodniczącego oraz siedmiu członków Komitetu ds. cyfryzacji ENTSO-E - Digital committee 

(Dc). Wśród wybranych kandydatów, którzy w reprezentowanych przez siebie przedsiębiorstwach 

sprawują kierownicze stanowiska w obszarze IT, zaszczytne miejsce zajął Grzegorz Bojar - Dyrektor 

Departamentu Teleinformatyki w PSE. 

Komitet ds. cyfryzacji ENTSO-E (Dc) jest ciałem doradczym, raportującym bezpośrednio do Zarządu 

organizacji i będzie realizował zadania polegające w głównej mierze na zapewnieniu technicznej 

pracy i rozwoju głównej infrastruktury informatycznej stowarzyszenia oraz na efektywnym 

prowadzeniu projektów IT. Misją Dc jest zdefiniowanie strategii IT ENTSO-E, zapewnienie spójności 

i wydajności w zakresie definicji projektów i usług informatycznych oraz maksymalizacja 

wykorzystania standardów i modułów programowych we wszystkich pozostałych komitetach ENTSO-

E, jak również zapewnienie optymalnej integracji IT ENTSO-E ze szczególnym uwzględnieniem 

kosztów integracji z infrastrukturą IT operatorów systemów przesyłowych. 

Dyrektor Grzegorz Bojar pracuje w PSE, jako CIO od początku 2016 roku angażując się we wdrażanie 

Strategii PSE, m.in. wprowadzając „IT Governance” w dziedzinie architektury i danych. 

W  konsekwencji odpowiadał za stworzenie nowej strategii grupy kapitałowej PSE w zakresie 

technologii informacyjno-komunikacyjnej i kontynuuje realizację jej celów. Jedną z ważniejszych 

odpowiedzialności Dyrektora jest zapewnienie cyberbezpieczeństwa PSE. Ponadto, aktywnie 

uczestniczy w wielu krajowych inicjatywach i  organizacjach zajmujących się bezpieczeństwem 

informatycznym, a także dotychczas w dwóch grupach ENTSO-E: Critical System Protection (CSP) 

oraz Cyber Security Special Interest Group (CSSIG).  Posiada bardzo duże doświadczenie 

w  uzyskiwaniu korzyści biznesowych dzięki wykorzystaniu różnorodnych rozwiązań IT, co było 

jednym z wymogów stawianych członkom Komitetu ds. Cyfryzacji ENTSO-E 
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Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. (PSE) są operatorem elektroenergetycznego systemu przesyłowego (OSP) 

w Polsce. Spółka jest własnością Skarbu Państwa o szczególnym znaczeniu dla polskiej gospodarki. Zakres jej 

odpowiedzialności określony jest w ustawie Prawo energetyczne. 

PSE zajmują się przesyłaniem energii elektrycznej do wszystkich regionów kraju. Spółka odpowiada za bilansowanie 

systemu elektroenergetycznego oraz utrzymanie i rozwój infrastruktury sieciowej wraz z połączeniami transgranicznymi. 

Spółka udostępnia także, na zasadach rynkowych, zdolności przesyłowe dla realizacji wymiany transgranicznej.  

PSE są właścicielem ponad 14 000 kilometrów linii oraz ponad 100 stacji elektroenergetycznych najwyższych napięć.  

*** 

 

European Network of Transmission System Operators( ENTSO-E), stowarzyszenie zrzeszające 43 operatorów 

systemów przesyłowych energii elektrycznej (OSP) z 36 krajów w Europie.  

Celem ENTSO-E jest promowanie niezawodnej pracy, optymalne zarządzanie oraz zrównoważony rozwój 

paneuropejskiego systemu przesyłowego energii elektrycznej w  celu zapewnienia bezpieczeństwa dostaw oraz 

zaspokojenia potrzeb wewnętrznego rynku energii. Jako jedyna organizacja zrzeszająca operatorów systemów 

przesyłowych zajmuje spójne stanowiska oraz reprezentuje operatorów wobec interesariuszy, w tym instytucji i organów 

Unii Europejskiej oraz  wobec Agencji do Spraw Współpracy Regulatorów Energii (ACER).  

 


